広報広聴常任委員会会議録

１ 日  時  令和６年７月５日（金）

９時５６分開会  １０時３６分閉会

２ 会議場所  役場３階 第１委員会室

３ 出席議員  委員長：田村幸紀 副委員長：山本奈央
        委 員：鈴木孝寿、桜井崇裕、佐藤幸一（欠席）、中島里司（欠席）
        議 長：山下清美

４ 事  務  局  事務局長：大尾 智、次長兼係長：川口二郎、主事補：神谷 翼

５ 説  明  員  なし

６ 議  件

（１）議会だより第１７８号の発行について

①掲載内容の確認

  ②ページ構成案の協議

  ③メインページの内容、写真の協議

 ④一般質問の答弁に関連する掲載写真の確認

 ⑤提出期限等の確認

（２）その他

  ・次回の委員会

７ 会  議  録  別紙のとおり

広報広聴常任委員会 【開会 ９：５６ 閉会 １０：３６】令和６年７月５日

（１）議会だより第178号の発行について

①掲載内容の確認

協議事項・協議結果

議会だより第178号の掲載内容（第４回定例会）について、事務局より配付資料に基

づき説明を受けて、掲載内容を確認した。

②ページ構成案の協議

協議事項・協議結果

議会だより第178号のページ構成（案）について、事務局より配付資料に基づき説明

を受けて、構成内容を決定した。

③メインページの内容、写真の協議

協議事項・協議結果

メインページの内容について、訴訟上の和解について、特別委員会を設置した等の

経緯とともに掲載することで確認された。写真は協議することとした。

④一般質問の答弁に関連する掲載写真の協議

協議事項・協議結果

一般質問の答弁に関連する内容について、写真等の未提出を事務局で確認し提出を

求めることで確認された。

⑤提出期限等を確認

協議事項・協議結果

表紙写真とその説明、町民の声インタビューと顔写真、一般質問の関連写真の提出

期限は７月11日（木）であることを確認した。

（２）その他

協議事項・協議結果

・次回の委員会

  次回（３回目）の委員会は、７月18日（木）午前10時に開催することを確認。

  ＵＳＢカメラの件について内容検討の上掲載することを確認。

【休憩 １０：１０】

【再開 １０：２９】

【休憩 １０：３１】

【再開 １０：３５】